PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
РЕШЕНИЕ

от ___ октября 2024 года                                                                                                     №___

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский» и назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 марта 2017 года № 17 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнеказымский», Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский» на 22 октября 2024 года. Инициатор публичных слушаний – Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Место проведения публичных слушаний – здание музыкальной школы, актовый зал. Время начала публичных слушаний 17 часов 00 минут.

2. Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский» проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении  изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский» согласно приложению  к настоящему решению, с одновременным опубликованием Порядка учета предложений по проекту устава сельского поселения Верхнеказымский, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский о внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский, а также участия граждан в его обсуждении, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 25 мая 2017 года № 22 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту устава сельского поселения Верхнеказымский, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский о внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский, а также участия граждан в его обсуждении».
3. Установить, что предложения от жителей сельского поселения Верхнеказымский по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский                            «О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский» принимаются администрацией сельского поселения Верхнеказымский в срок до 18 часов 00 минут                 20 октября 2024 года в письменной форме или в форме электронного документа на адрес электронной почты: Vkazym@admbel.ru, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя п. Верхнеказымский, внесшего предложения по обсуждаемому вопросу, а также посредством официального сайта органов местного самоуправления сельского поселения http://vkazym.ru  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и посредством  платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу pos.gosuslugi.ru.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
 Верхнеказымский                                                    Г.Н.Бандысик

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от ___ октября 2024 года № ___

П Р О Е К Т

решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

«О внесении изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский»

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
РЕШЕНИЕ

от _________ 2024 года
                                                    № __
О внесении изменений в устав

сельского поселения Верхнеказымский
Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский, Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов                                   сельского поселения Верхнеказымский

от _____________ 2024 года № ___
И З М Е Н Е Н И Я

в устав сельского поселения Верхнеказымский
Статью 43 «Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления перед государством, физическими и юридическими лицами» дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:

«4. Губернатор Ханты-Мансийского автономного округа - Югры вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

5. Губернатор Ханты-Мансийского автономного округа - Югры вправе отрешить от должности главу поселения в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа - Югры предупреждения, объявления выговора главе поселения в соответствии с пунктом 4 настоящей статьи главой поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.».

______________